

DÉPARTEMENT DE L'ARIÈGE

COMMUNE D'AX-LES-THERMES

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 21 JUIN 2023

Le conseil municipal, légalement convoqué en séance ordinaire, s'est réuni salle du conseil municipal sur convocation du 13 juin 2023, sous la présidence de son Maire, Monsieur Dominique FOURCADE.

PRÉSENTS : Mmes Valérie ADEMA, Sylvie CONSTANS MARTIN, Marie-Agnès ROSSIGNOL.
Mrs Jean-Louis FUGAIRON, Alain MAYODON, Alain PIBOULEAU, René ROQUES.

ABSENTS : Mme Géraldine GAU a donné procuration à Mme Sylvie CONSTANS MARTIN.
Mme Isabelle GUERY a donné procuration à Mr Jean-Louis FUGAIRON.
Mme Hélène ROUZAUD a donné procuration à Mme Marie-Agnès ROSSIGNOL.
Mr Laurent BERNARD a donné procuration à Mr Alain PIBOULEAU.
Mr Marc LOISON a donné procuration à Mr René ROQUES.
Mmes Sandrine BRINGAY et Sonia TRINCARD, excusées.

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Monsieur Jean-Louis FUGAIRON.

EXTRAIT **DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS N° 2023 6 2**

Nombre de conseillers en exercice	15
Présents	8
Procurations	5
Votants	13

OBJET : MARCHÉ PUBLIC – STATION – UNITÉ DE MAINTENANCE POUR LES GRANDES INSPECTIONS DES TÉLÉSIÈGES DU RÉBENTY ET DU LIÈVRE BLANC – AVENANT N°4 – ENTREPRISE FFT.

Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal qu'un marché de travaux relatif à l'unité de maintenance pour les grandes inspections des télésièges du Rébenty et du Lièvre blanc a été attribué à l'entreprise FFT.

Le montant initial de la tranche ferme et de la tranche optionnelle s'élevait à 444 702 € HT, soit 533 642,40 € TTC.

Un avenant N°1 minorateur et les avenants N°3 et 4 ont modifié le montant du marché public qui s'élève à 432 317 € HT, soit 518 780,40 €.

Le maître d'œuvre propose un avenant N°4 d'un montant de 41 805 € HT, soit 50 166 € TTC qui a pour objet la validation d'une mise à jour du bordereau des prix afin d'intégrer les prestations supplémentaires demandées par le STRMTG afin de réaliser le contrôle des sièges en 2023 sans attendre la prochaine échéance prévue en 2025. Ce nouveau BPU intègre donc les lignes supplémentaires pour :

- L'installation et le suivi de chantier
- La dépose et la repose des véhicules
- La maintenance des véhicules (hors pinces réalisées en 2021)
- Le contrôle de l'adhérence des pinces suite au remontage

Le nouveau montant du marché s'élève donc à 474 122 € HT, soit 568 946,40 € TTC.

Monsieur le Maire demande au conseil municipal de l'autoriser à signer l'avenant N°4.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l'unanimité,

AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'avenant N°4 et tous documents afférents.

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'État au titre de l'article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Fait et délibéré les jours, mois et an que susdit

Pour copie conforme – au registre sont les signatures

Ax-les-Thermes, le 22 juin 2023

Le Maire

Dominique FOURCADE

Le secrétaire de séance

Jean-Louis FUGAIRON

The image shows two handwritten signatures in black ink. The signature on the left is for Dominique Fourcade, and the signature on the right is for Jean-Louis Fugairon. Below the signatures is a blue circular stamp with the text 'CONSULS DE LA VILLE D'AX' around the perimeter and a central emblem featuring a shield with vertical stripes and a crown on top.



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS
AVENANT N°4

EXE10

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Mairie d'Ax Les Thermes
Place Roussel
09110 AX LES THERMES

B - Identification du titulaire du marché public

FABRE FOURTINE TRAVAUX
Rue du Sailhet
65400 BEAUCENS
Siret : 419 428 909 00024
fabrefourtinetravaux@orange.fr

C - Objet du marché public

■ **Objet du marché public:**

Unité de maintenance pour les grandes inspections des télésièges de Rébenty et du Lièvre Blanc

■ **Date de la notification du marché public :** 16 juillet 2020

■ **Durée d'exécution du marché public :**31...mois ou jours.

■ **Montant initial de la tranche ferme et la tranche optionnelle du marché public :**

- Taux de la TVA :20 %
- Montant HT :444 702,00 €
- Montant TTC : 533 642,40 €

Nouveau montant du marché public après avenants 1 à 3 :

- Taux de la TVA :20%
- Montant HT :432 317,00 €
- Montant TTC :518 780,40 €

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

Le présent avenant a pour objet la validation d'une mise à jour du bordereau des prix afin d'intégrer les prestations supplémentaires demandées par le STRMTG afin de réaliser le contrôle des sièges en 2023 sans attendre la prochaine échéance prévue en 2025. Ce nouveau BPU intègre donc les lignes supplémentaires pour :

- L'installation et le suivi de chantier
- La dépose et la repose des véhicules
- La maintenance des véhicules (hors pinces réalisées en 2021)
- Le contrôle de l'adhérence des pinces suite au remontage

Le montant global estimé des prestations dépasse le montant global du marché malgré l'avenant 1 qui était minorateur.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

Non Oui


Montant de l'avenant 4 :

- Taux de la TVA :20%
- Montant HT :41 805,00 €
- Montant TTC :50 166,00 €
- % d'écart introduit par l'avenant :9%

Nouveau montant du marché public après avenant 4 :

- Taux de la TVA :20%
- Montant HT :474 122,00 €
- Montant TTC :568 946,40 €

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
VIGNES Pierre	Beaucou 5/7/2023	 SAS FFT - Président Terrassement - Génie Civil - Travaux d'accès difficiles Tél. 06 88 26 67 57 - vignes.fft@orange.fr SIRET 419 428 806 00024 - APE 4399 D - Cap 75 573 €

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : Ax. P. Thennes le 1^{er} août 2023

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

Le Maire - Dominique FOURCADE





G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



Marché M2 : Unité de maintenance pour la grande inspection du

Détail Quantitatif Estimatif

Désignation		Unité	Quantités	Prix unitaire	Prix total (€HT)
1 1	ETUDES (Dossiers à fournir en autant d'exemplaires que stipulé dans le CCTP)				
1 1 1	Installations de chantier, rapports d'intervention et de contrôle	F	1	4 850,00 €	4 850,00 €
1 1 2	Réception des travaux et assistance à la réalisation de la visite annuelle :	F	1	2 560,00 €	2 560,00 €
1 1 3	Assistance à la réalisation des CND de ligne et des gares	F	1	7 850,00 €	7 850,00 €
1 1 4	Installation de chantier et suivi d'affaire	F	1	2 150,00 €	2 150,00 €
1 1 5	DOE	F	1	450,00 €	450,00 €
1 1 6	Installation de chantier et suivi d'affaire 2023	F	1	3 255,00 €	3 255,00 €
1 1 7	Suivi d'affaire / PPSPS / DOE 2023	F	1	880,00 €	880,00 €
total 1 HT :					21 995,00 €
2	Grande Inspection et Contrôles				
2 1	Stations motrice:				
2 1 1	Démontage/remontage des freins	F	1	4 500,00 €	4 500,00 €
2 1 2	Démontage/remontage complet des vérins pour contrôle axes, tenons, fourreaux	F	1	6 500,00 €	6 500,00 €
2 1 3	Démontage/remontage lorry pour contrôle axes	F	1	3 850,00 €	3 850,00 €
2 1 4	Remplacement des roulements de lorry	F	1	2 560,00 €	2 560,00 €
Sous-total 21 HT					17 410,00 €
2 2	Stations retour :				
2 2 1	Démontage/remontage des galets-guides	F	1	1 850,00 €	1 850,00 €
Sous-total 22 HT					1 850,00 €
2 3	Véhicules:				
2 3 1	Démontage et contrôle dimensionnels des pinces	F	1	8 850,00 €	8 850,00 €
2 3 2	Remontage pinces sur véhicules	F	1	4 110,00 €	4 110,00 €
2 3 3	Remise sur le câble et tirage des pinces	F	2	6 520,00 €	13 040,00 €
2 3 4	Dépose des véhicules du câble	F	1	2 850,00 €	2 850,00 €
2 3 5	Démontage des pinces	F	1	4 650,00 €	4 650,00 €
2 3 6	Remplacement mors mobiles	U	6	34,00 €	204,00 €
2 3 7	Remplacement mors fixes	U	72	28,00 €	2 016,00 €
2 3 8	Transport suspente pour usinage	U	100	35,00 €	3 500,00 €
2 3 9	Usinage des têtes de suspentes	U	100	95,00 €	9 500,00 €
2 3 10	Dépose des 151 véhicules et stockage sur site	F	1	3 885,00 €	3 885,00 €
2 3 11	Maintenance des 151 véhicules (hors fournitures pièces GI et CND) y compris assistance aux contrôles et graissage	U	151	145,00 €	21 895,00 €
2 3 12	Repose des 151 véhicules sur le câble	F	2	3 885,00 €	7 770,00 €
2 3 13	Tirage de pinces et balancement des sièges	F	1	4 120,00 €	4 120,00 €
Sous-total 23 HT					86 390,00 €
total h.t. des postes 1 à 2 :					127 645,00 €
TVA :					25 529,00 €
total TTC des postes 1 à 2 :					153 174,00 €

- Mises à jour avenant 1
- Mises à jour avenant 2
- Mises à jour avenant 3
- Mises à jour avenant 4

Etabli, le 8/07/2023
 Mention manuscrite lu et approuvé
 Tampon et signature du contractant :

lu et approuvé

Pierre VIGNES
 Président
 SAS FFT - 65400 BEAUCENS
 Terrassement - Génie Civil - Travaux d'accès difficiles
 Tél. 06 88 26 67 57 - vignes.fft@orange.fr
 SIRET 419 428 921 00024 - APE 4399 E - Cap 75 978 €

Marché M2 : Unité de maintenance pour la grande inspection du TGV Rébenty

Bordereau des Prix Unitaires

Prix en euros hors taxes		Unité	Prix unitaire
1 1	ETUDES (Dossiers à fournir en autant d'exemplaires que stipulé dans le CCTP)		
1 1 1	Installations de chantier, rapports d'intervention et de contrôle	F	4 850,00 €
1 1 2	Réception des travaux et assistance à la réalisation de la visite annuelle :	F	2 560,00 €
1 1 3	Assistance à la réalisation des CND de ligne et des gares	F	7 850,00 €
1 1 4	Installation de chantier et suivi d'affaire	F	2 150,00 €
1 1 5	DOE	F	450,00 €
1 1 6	Installation de chantier et suivi d'affaire	F	3 255,00 €
1 1 7	Suivi d'affaire / PPSPS / DOE	F	880,00 €
2	Grande Inspection et Contrôles		
2 1	<i>Stations motrice:</i>		
2 1 1	Démontage/remontage des freins	F	4 500,00 €
2 1 2	Démontage/remontage complet vérins pour contrôle axes, tenons, fourreaux	F	6 500,00 €
2 1 3	Démontage/remontage lorry pour contrôle axes	F	3 850,00 €
2 1 4	Remplacement des roulements de lorry	F	2 560,00 €
2 2	<i>Stations retour:</i>		
2 2 1	Démontage/remontage des galets-guides	F	1 850,00 €
2 3	Véhicules:		
2 3 1	Démontage et contrôle dimensionnels des pinces	F	8 850,00 €
2 3 2	Remontage pinces sur véhicules	F	4 110,00 €
2 3 3	Remise sur le câble et tirage des pinces	F	6 520,00 €
2 3 4	Dépose des véhicules du câble	F	2 850,00 €
2 3 5	Démontage des pinces	F	4 650,00 €
2 3 6	Remplacement mors mobiles	U	34,00 €
2 3 7	Remplacement mors fixes	U	28,00 €
2 3 8	Transport suspente pour usinage	U	35,00 €
2 3 9	Usinage des têtes de suspentes	U	95,00 €
2 3 10	Dépose des 151 véhicules et stockage sur site	F	3 885,00 €
2 3 11	Maintenance des 151 véhicules (hors fournitures pièces GI et CND) y compris assistance aux contrôles et graissage	U	145,00 €
2 3 12	Repose des 151 véhicules sur le câble	F	3 885,00 €
2 3 13	Tirage de pinces et balancement des sièges	F	4 120,00 €

Mises à jour avenant 1

Mises à jour avenant 2

Mises à jour avenant 3

Mises à jour avenant 4

Etabli, le

2/6/2023

Mention manuscrite lu et approuvé

Tampon et signature du contractant :

lu et approuvé

Pierre VIGNES

Président

SAS FFT - 65400 BEAUCENS

Terrassement - Génie Civil - Travaux d'accès difficiles

Tél. 06 88 26 67 57 - vignes.fft@orange.fr

SIRET 419 428 909 00024 - APE 4399 D - Cap. 75 978 €

